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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government
Ministria e Diasporés dhe Investimeve Strategjike — Ministarstvo za Dijasporu i Strate§ka Ulaganja
- Ministry of Diaspora and Strategic Investments
Zyra e Sekretarit t¢€ Pérgjithshém-Kancelaria Generalni Sekretara- Office of the Secretary

Nr.

Dt. 6.6.2018

Né mbéshtetje té nenit 145 (paragrafi 2) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Kosovés, duke marré parasysh
nenin 38 t& Ligjit nr. 03/L-189 pér administratén shtetérore t& Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare nr.
82, 21 tetor 2010), né& pajtim me nenin 17 (paragrafét 5 dhe 6) t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011) dhe Rregulloren nr.
07/2011, Rregulloren nr. 14/2017, Rregulloren nr. 15/2017 dhe Rregulloren nr. 16/2017 pér ndryshimin
dhe plotésimin e Rregullores nr. 02/2011, neni 16, paragrafi 3, t&¢ Rregullores nr. 04/2-17 pér kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve, né bazé t€ vendimit me nr. prot.670, i
dt.17.05.2018, lidhur me formimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e projektpropozimeve pér
mbéshtetje financiare t& OJQ-ve, komisioni vlerésues nxjerr kété:

VENDIM

1.Komisioni vlerésues, i themeluar sipas vendimit nr.670, i dt.17.5.2018, duke u bazuar né thirrjen
publike t& dt. 3.4.2018 pér mbéshtetje financiare t&¢ OJQ-ve, sipas kritereve vler&suese, ka pércaktuar
aplikantét e kualifikuar, t€ cilét pérfitojné mbéshtetje financiare.

2.Pjesé pérbérése e kétij vendimi, &shté lista e projekteve t€ pérzgjedhura pér mbéshtetje financiare té
0JQ-ve, qé fillon nga numri rendoré 1(nj&) dhe pé&rfundon me numrin rendor 29( njézet ¢ nént€), me
numér t& protokollit 745, t& datés 06.06.2018.

3.Shpallja ¢ rezultateve pér aplikantét e kualifikuar , sipas pik&s 1 t€ k&tij vendimi, &shté béré sipas
renditjes sé pikéve t& vlerésimit, t& bazuara né kriteret ligjore t& thirrjes publike, nga komisioni vlerésues i
MDIS-it.

4.Vendimi hyn né& fuqi, nése brenda afatit t& paraparé sipas Rregullores nr. 04/2017 pér Kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve nése nuk paragitet ndonjé ankesé ose pas
trajtimit t€ ankesave t& aplikantéve nga komisioni pér ankesa.




Arsyetim

Bazuar né Rregulloren nr. 04/2017 pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve,
si dhe t& vendimit nr.670, i dt.17.5.2018 pér themelimin e komisionit vlerésues pér vlerésimin e
aplikacioneve t€ dorézuara nga OJQ-t&, né fazén preliminare, nga 123 aplikacione, kriteret e vlerésimit
procedural-administrativ i kané plotésuar 45 (katérdhjeté e pes€) OJQ.

Gjaté procesit t& fazés s¢ dyté t€ vlerésimit- vlerésimet nga aspekti pérmbajtjesor, komisioni vlerésues,
bazuar né kriteret e thirrjes publike pér mbéshtetje financiare t& OJQ-ve, ka vler&suar se 29 (njézetenéntg)
aplikacione t& OJQ-ve, t& renditura sipas nenit 2 t& kétij vendimi, i kan€& plotésuar kriteret e thirrjes
publike, prandaj jané kualifikuar pér mbéshtetje financiare nga MDIS-i.

Komisioni vlerésues ka vlerésuar se 94 (néntédhjeté e katér) aplikacione nuk i kané& plotésuar kriteret ¢
thirrjes publike dhe, si rrjedhojé, nuk i kan€ marré pikét e mjaftueshme pér t’u kualifikuar pér mbéshtetje
financiare.

Udhézime juridike: Kundér kétij vendimi lejohet ankesa né afatin prej S ditésh, népérmjet arkivit
té Ministrisé sé Diasporés dhe Investimeve Strategjike.
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1. Elis Badalli, kryesues ;

2. Besim Berisha, anétar ;

3. Mizbah Mustafa, anétar;

4. Fadil Ademi, anétar-pérfagésues i OJQ-ve;
5. Arbnor Citaku, anétar- ekspert i jashtém;
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Lista e 0JQ-ve qé kalojné vlerésimin pér subvencione 2018
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Nr.

Nr, Emri i 0JQ-s& Titulli i Projektit Pikét Shuma e subvencionuar
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| 1 |Alb Info Revista Alblnfo 70 2.300.00
2 | Lidhja e Krijueseve Shqiptaré né Mer, Akademi pér Gjergj Kastriotin dhe 10 vijetorin ¢ Pavarésisé sé Kosoves 76 2,200.00
3 | Hardh Fest HardhFest pér diasporén 68 2,050.00
4 BKSHEK Bashképunimi ndérkulturor kroato - shqiptaré 70 2,125.00
5 Codex Nxitja e diasporés dhe mérgates per té perbashketa dhe kanalizimi i remitencave né Kosové 72 2,020.00

6  Autostrada Biennal Autostrada artistike per zhvillimin socio-ekonomik 67 2,125.00
7 New ideal for life - NIL &r mé i &t pér ne 63, 2,000.00
8 Késhilh rinor - Rahoveci Diaspora e vendit tim 83 2.000.00
9 Progress Center N 65 2,100.00

10 Agro Medicine Artana vend atraktiv pér investime nga diaspora 81 2,150.00 |

11 | Liga shqiptare e futbollit né Austri Organizimi 1 garave 1€ kupés 71! 2,200.00 |
12 FC Kosova Munchen | Ditét e kulturés shqiptare né Bavari 70 2,100.00
| 13 Skenderajlive Diaspora 2018 - Skenderaj 81 2.070.00
14 Késhilli kombétar i sho Ansambli Shota, 10 viet marrédhenie diploamtike Kosové - Austri 75 2,140.00
| 15 {Shogata e mésueséve shqiptaré - Naim Frashéri Kuizi i diturisé 60 2,000.00
| 16 |Shqiponjat e Dardanés |Organizimi i vizités me bashkatdhetaré né parkun arkeologjik "Ulpiana” pér tu njohur me pasurité ¢ Kosovés 67 2,050.00
17 |Federata e futbollit shgiptare né Gjermam Gara pér kupén e Kosoves né futboll - Gjermani 83 2,300.00
kultutore lliria - Sllovem Gjaku i Skenderbeut ne Koper 58 200000

| 19| Instituti LEDS | DilniFest 2018 70 2,080.00
b litika hulumtuese Diaspora dhe mvestimet n¢ Kosové 74 2,150.00
Dani dijasporu mladih bosnjaka Prizrena 2018 70 2.060.00
Hiking pér té ruajtur identitetin dhe fugizimi 1 hdhjeve me diasporé 67 2.100.00
| 23 | Youth Dreams Promovimi i vlerave historike dhe kulturore i€ trojeve tona 70 2,080.00
| 24 |Kosova UNI Kosova mé afér 69 2,150.00
25|Dita Mire se vini diasporé 86 2.100.00
26 |Rinas _Shqiptaré kudo qé jemi B 67 2,150.00
27 | Trupa teatrale profesioniste - Pejé \Jet o Jete 76 2,000.00
|28 | ProKult Festivali kombetar i letérsisé dhe ditét e diaspores 79 2,000.00
Arbneshi 2018 68 2,200.00
H1.000.00

1. Elis Badalli - Kryesues

2, Besim Berisha - Anétar
3. Mizbah Mustafa - Anétar
4. Fadil Ademi - Anétar

5, Arbnor Citaku - Anétar
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